Sérignan (34299 - Commune)

WHIH44 Chiffres clés

Mise a jour le 28 juin 2012

Evolution et structure de la population

POP T1M - Population

Géographie au 01/01/2011

1968
Population 2950
Densité moyenne (hab/km2) 107,5

1975

3214

1171

1982

3884

141,5

1990 1999 2009
5173 6120 6 631
188,5 223,0 241,6

Sources : Insee, RP1968 a 1990 dénombrements - RP1999 et RP2009 exploitations principales.

POP T2M - Indicateurs démographiques

POP G1 - Naissances et décées

1968 a 1975 a 1982 a 1990 a 1999 a
1975 1982 1990 1999 2009
Variation annuelle moyenne 12 27 +36 19 +0.8
de la population en %
- due au solde naturel en % -0,1 -0,2 +0,0 +0,0 -0,1
- due au sPIde apparent 13 42,9 +36 +1.9 40,9
des entrées sorties en %
Taux de natalité en %o 11,4 9,0 10,7 9,5 9,0
Taux de mortalité en %o 12,1 11,1 10,4 9.4 9,7
B Naissances B Déceés
Sources : Insee, RP1968 a 1990 dénombrements - Source : Insee, Etat civil
RP1999 et RP2009 exploitations principales - Etat civil.
POP T3 - Population par sexe et age en 2009 POP G2 - Population par grande tranche d'age
%
Hommes % Femmes %
Ensemble 3233 100,0 3398 100,0
0a14ans 515 15,9 478 14,1
15a29 ans 440 13,6 414 12,2
30 a 44 ans 503 15,6 551 16,2
45 a 59 ans 666 20,6 764 22,5
60 a 74 ans 739 22,9 762 22,4
75 a 89 ans 354 11,0 402 11,8
90 ans ou plus 17 0,5 26 0,8
0a19ans 674 20,8 632 18,6 0-14 ans 15-29ans  30-44ans 45-59ans 60-74ans 75ansou+
20 a 64 17 1902
a 64 ans 80 55,1 90 56,0 B 1999 B 2009
65 ans ou plus 779 24,1 865 25,4
Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.
Source : Insee, RP2009 exploitation principale.
POP T4M - Lieu de résidence 5 ans auparavant POP G3 - Part en 2009 des personnes qui reS|da|fnt
dans un autre logement 5 ans auparavant selon I'age
2009 %

Personne de 5 ans ou plus habitant
5 ans auparavant :

Le méme logement

Un autre logement de la méme commune
Une autre commune du méme département
Un autre département de la méme région
Une autre région de France métropolitaine
Un DOM

Hors de France métropolitaine ou d'un DOM

Données non
disponibles suite a
changement de
questionnaire

Source : Insee, RP2009 exploitation principale.

RP : Recensement de la population

Données non disponibles suite a changement
de questionnaire

© Insee
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Sérignan (34299 - Commune)
Mise a jour le 28 juin 2012

IWEISd  Chiffres clés Evolution et structure de la population

Géographie au 01/01/2011

POP T5 - Population de 15 ans ou plus selon la catégorie socioprofessionnelle

s 2
2009 % 1999 %
Ensemble 5667 100,0 5052 100,0
Agriculteurs exploitants 28 0,5 48 1,0
Artisans, commergants, chefs d'entreprise 275 4,9 296 59
Cadres et professions intellectuelles supérieures 256 4,5 180 3,6
Professions intermédiaires 527 9,3 420 8,3
Employés 1023 18,1 848 16,8
Ouvriers 610 10,8 620 12,3
Retraités 2192 38,7 1412 27,9
Autres personnes sans activité professionnelle 756 13,3 1228 24,3

- J

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations complémentaires.

POP T6 - Population de 15 ans ou plus par sexe, age et catégorie socioprofessionnelle en 2009

[ Part en % de la population agée de )
Hommes Femmes 15a 24 ans 25a54 ans 55 ans ou +
Ensemble 2688 2979 100,0 100,0 100,0
Agriculteurs exploitants 24 4 0,0 1,0 0,1
Artisans, commercants, chefs d'entreprise 197 79 0,0 10,2 1,4
Cadres et professions intellectuelles supérieures 165 91 0,7 9,2 1,4
Professions intermédiaires 228 299 7,2 17,8 2,6
Employés 209 815 17,0 34,7 4,2
Ouvriers 531 79 17,6 18,3 2,9
Retraités 1141 1051 0,0 0,5 79,5
Autres personnes sans activité professionnelle 193 563 57,5 8,3 7,9

I\ J

Source : Insee, RP2009 exploitation complémentaire.

RP : Recensement de la population

© Insee
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Sérignan (34299 - Commune)
Mise a jour le 28 juin 2012

N33 chiffres clés Couples - Familles - Ménages

Géographie au 01/01/2011
FAM T1 - Ménages selon la structure familiale

Nombre de ménages Population des ménages

2009 % 1999 % 2009 1999

Ensemble 3042 100,0 2476 100,0 6615 6 092

Ménages d'une personne 917 30,1 568 22,9 917 568

- hommes seuls 421 13,8 220 8,9 421 220

- femmes seules 496 16,3 348 141 496 348

Autres ménages sans famille 59 1,9 20 0,8 130 40

Ménages avec famille(s) 2 066 67,9 1888 76,3 5568 5484
dont la famille principale est :

- un couple sans enfant 1098 36,1 872 35,2 2318 1864

- un couple avec enfant(s) 693 22,8 824 33,3 2 550 3144

- une famille monoparentale 275 9,1 192 7,8 700 476

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations complémentaires.

FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant seules

FAM G1M - Evolution de la taille des ménages A . .
selon I'age - population des ménages

Nombre moyen d'occupants par résidence principale %
3.2 40
2,8 35
2.4 30
2,0 25
1,6 20
1,2 15
0,8 10
0,4 5
0,0 0
1968 1975 1982 1990 1999 2009 15-19 ans 20-24 ans 25-39 ans 40-54 ans 55-64 ans 65-79ans 80 ansou+
Sources : Insee, RP1968 a 1990 dénombrements - m 1999 H 2009
RP1999 et RP2009 exploitations principales. Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.
FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant vivre FAM G4 - Etat matrimonial légal des personnes
en couple selon I'age en 2009 de 15 ans ou plus en 2009
%
80
Célibataire
70 Divorcé(e) 28,4%
9,8%
60 Veuf(veuve)
0,
50 8,5%
40
30
20
10
0 L — Marié(e)
15-19ans 20-24ans 25-39ans 40-54ans 55-64ans 65-79ans 80ansou+ 53,3%
Source : Insee, RP2009 exploitation principale. Source : Insee, RP2009 exploitation principale.

RP : Recensement de la population

© Insee
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Sérignan (34299 - Commune)

IWEI4d Chiffres clés

Mise a jour le 28 juin 2012

Couples - Familles - Ménages

FAM T2 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la

personne de référence en 2009

Cadres prof. intel. sup.

Autres sans act. prof.

e B
Population
Ménages % des %
ménages
Ensemble 3042 100,0 6615 100,0
Agriculteurs exploitants 24 0,8 51 0,8
Artisans, commercants, chefs d'entreprise 205 6,7 649 9,8
Cadres et professions intellectuelles sup. 177 5,8 484 73
Professions intermédiaires 275 9,1 728 11,0
Employés 390 12,8 830 12,6
Quvriers 429 14,1 1125 17,0
Retraités 1436 47,2 2542 38,4
Autres pers. sans activité professionnelle 106 3,5 205 3,1
= J
Source : Insee, RP2009 exploitation complémentaire.
FAM T3 - Composition des familles
p
2009 % 1999 %
Ensemble 2109 100,0 1924 100,0
Couples avec enfant(s) 700 33,2 824 42,8
Familles monoparentales : 279 13,2 212 11,0
hommes seuls avec enfant(s) 47 2,2 40 2,1
femmes seules avec enfant(s) 232 11,0 172 8,9
Couples sans enfant 1129 53,5 888 46,2
=
Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations complémentaires.
FAM T4 - Familles selon le nombre d'enfants dgés de moins de 25 ans
p
2009 % 1999 %
Ensemble 2109 100,0 1924 100,0
Aucun enfant 1255 59,5 1008 52,4
1 enfant 433 20,5 412 21,4
2 enfants 338 16,0 372 19,3
3 enfants 71 3,4 96 5,0
4 enfants ou plus 12 0,6 36 1,9

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations complémentaires.

RP : Recensement de la population

Géographie au 01/01/2011

FAM G5 - Ménages selon la catégorie socio-
professionnelle de la personne de référence

Agriculteurs expl.

Art. com. chef ent.

Professions inter.

Employés

Ouvriers

Retraités

% 0 10

H 1999

20 30
H 2009

40 50

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations
complémentaires.
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Sérignan (34299 - Commune)

WHIH4 Chiffres clés

Emploi - Population active

Mise a jour le 28 juin 2012

EMP T1 - Population de 15 a 64 ans par type
d'activité

Géographie au 01/01/2011

EMP T2 - Activité et emploi de la population de 15 a 64 ans
par sexe et age en 2009

e N N
2009 1999 Taux Actifs Taux
Population Actifs d'activité ayantun d'emploi
Ensemble 3994 3846 en % emploi en %
Actifs en % 67.0 62,9 Ensemble 3994 2676 67,0 2188 54,8
dont : 15424 ans 609 316 51,9 194 31,8
actifs ayant un emploi en % 54,8 50,5 25 a 54 ans 2234 1986 88,9 1687 75,5
chémeurs en % 122 123 55 a 64 ans 1151 374 32,5 307 26,7
Hommes 1939 1365 70,4 1134 58,5
Inactifs en % 33,0 37,1 .
. - 15a24 ans 322 188 58,4 118 36,7
éléves, étudiants et X
stagiaires non rémunérés en % 6,7 9,9 25a54 ans 1045 980 93,8 857 82,0
" . " 55 a 64 ans 573 197 34,4 159 27,8
retraités ou préretraités en % 16,1 11,0
. . Femmes 2055 1311 63,8 1054 51,3
autres inactifs en % 10,3 16,1
L ) 15a24 ans 287 128 44,5 76 26,4
En 1999, les militaires du contingent formaient une catégorie 25 a 54 ans 1189 1006 84,6 830 69,8
d'actifs a part. 55 & 64 ans 578 177 30,6 148 255
. e . )
Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales. Source - Insee, RP2009 exploitation principale.
EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par EMP T3 - Population active de 15 a 64 ans selon la
type d'activité en 2009 catégorie socioprofessionnelle
( 1)
dont actifs dont actifs
2009 ayant un 1999 ayant un
Autres inactifs emploi emploi
~10,3%
Etudiants_ —— Ensemble 2719 2231 2456 1964
6.7% dont :
Retraités K i
16,1% Agriculteurs exploitants 28 28 48 48
Artisans, commergants, chefs d'entreprise 268 248 296 256
Actifs alya_nt Cadres et professions intellectuelles sup. 256 244 180 156
Chémeurs Ba5% Professions intermédiaires 523 441 420 376
12,2% Employés 1023 799 848 624
Ouvriers 610 472 620 504

-

Source : Insee, RP2009 exploitation principale.

EMP T4 - Chémage (au sens du recensement)
des 15-64 ans

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations complémentaires.

EMP G2 - Taux de chémage (au sens du recensement)
des 15-64 ans par sexe et age en 2009

e 0 %
2009 1999 45
40
35
Nombre de chomeurs 488 474 30
25
Taux de chémage en % 18,2 19,6 20
15
Taux de chdmage des hommes en % 16,9 14,5 10
5
Taux de chémage des femmes en % 19,7 26,0 0
15-24 ans 25-54 ans 55-64 ans
Part des femmes parmi les chdémeurs en % 52,8 58,9
~ - B Hommes B Femmes
Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales. Source : Insee, RP2009 exploitation principale
EMP T5 - Emploi et activité EMP T6 - Emplois selon le statut professionnel
e N\ ( 7
2009 1999 2009 % 1999 %
Nombre d'emplois dans la zone 1530 1130 Ensemble 1530 100,0 1130 100,0
Actifs ayant un emploi résidant dans la zone 2203 1946 Salariés 1191 77.8 880 77.9
Indicateur de concentration d'emploi 69,5 58,1 dont femmes 709 46,4 456 40,4
L . dont temps partiel 375 24,5 297 26,3
Taux d'activité parmi les 15 ans ou plus en % 47,7 48,1
~ Non salariés 339 22,2 250 22,1
L'indicateur de concentration d'emploi est €gal au nombre d'emplois dans la dont femmes 141 92 89 79
zone pour 100 actifs ayant un emploi résidant dans la zone. dont temps partiel 45 219 20 1,8
L J

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales
lieu de résidence et lieu de travail.

RP : Recensement de la population

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales lieu de travail.
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Sérignan (34299 - Commune)
Mise a jour le 28 juin 2012

NH43 Chiffres clés Emploi - Population active

Géographie au 01/01/2011

EMP T7 - Emploi égori i fessi ]
mplois par catégorie socioprofessionnelle EMP G3 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle

en 2009
Nombre % Agriculteurs exploitants
Ensemble 1500 100,0 Artisans, commergants, chefs d'entreprise
Agriculteurs exploitants 23 1,5
Artisans, commergants, chefs d'entreprise 182 12,1 Cadres et professions intellectuelles sup.
Cadres et professions intellectuelles sup. 157 10,5 Professions intermédiaires
Professions intermédiaires 293 19,5
Employés 590 39,3 Employés
Ouvriers 255 17,0 Ouvriers
Source : Insee, RP2009 exploitation complémentaire lieu de travail. % 0 5 10 15 20 25 30 35 40
H 1999 W 2009

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations complémentaires
lieu de travail.

EMP T8 - Emplois selon le secteur d'activité

2009 1999

dont dont
Nombre % femmes salariés Nombre %

en % en %
Ensemble 1500 100,0 55,3 82,0 1190 100,0
Agriculture 36 2,4 19,0 47,9 61 5,1
Industrie 48 3,2 66,9 91,8 65 55
Construction 155 10,4 7,6 57,9 129 10,8
Commerce, transports, services divers 740 493 51,5 82,6 540 45,4
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 521 34,7 76,4 89,9 395 33,2

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations complémentaires lieu de travail.

EMP G4 - Taux de féminisation des emplois par statut et secteur d'activité en 2009

%
80
70
60
50
40
30
20
0
Agriculture Industrie Construction Commerce, Administration
transports, services publique,
divers enseignement, santé,

action sociale
B Salariés B Non salariés
Source : Insee, RP2009 exploitation complémentaire lieu de travail.

RP : Recensement de la population

© Insee
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Sérignan (34299 - Commune)

Mise a jour le 28 juin 2012

. , s u . ' .
INH4d  Chiffres clés Caractéristiques de I'emploi
Géographie au 01/01/2011
ACT T1 - Population de 15 ans ou plus ayant un ACT T2 - Statut et condition d'emploi des 15 ans ou plus
emploi selon le statut en 2009 selon le sexe en 2009
( B ( R
dont % 0
Nombre % s dont % Hommes % Femmes %
l femmes
partiel
Ensemble 1144 100,0 1058 100,0
Ensemble 2202 100,0 21,2 48,0
Salariés 901 78,8 920 87,0
Salariés 1821 82,7 22,9 50,5
Titulaires de la fonction publique
Non salariés 381 17,3 13,4 36,2 et contrats a durée indéterminée 746 65,2 m 729
= J
o . Contrats a durée déterminée 91 7,9 122 11,5
Source : Insee, RP2009 exploitation principale.
Intérim 25 2,1 6 0,6
Emplois aidés 15 1,3 14 1,3
Apprentissage - stage 26 2,2 7 0,7
Non salariés 243 21,2 138 13,0
Indépendants 136 11,9 81 7,6
Employeurs 104 9,1 51 4,8
Aides familiaux 3 0,3 6 0,6
. J
Source : Insee, RP2009 exploitation principale.
ACT T3 - Salariés de 15 a 64 ans par sexe, age et ACT G1 - Part des salariés de 15 ans ou plus
temps partiel en 2009 a temps partiel par sexe
e 7
dont % dont % %
Hommes temps Femmes temps 45
partiel partiel 40
35
Ensemble 895 7,3 916 37,9 :‘5’
. 20
15224 ans 113 25,2 75 48,7 15
10
25 a 54 ans 666 4.1 715 35,2 5
0
55 & 64 ans 116 7,6 126 46,9 Hommes Femmes
L J H 1999 B 2009
Source : Insee, RP2009 exploitation principale. Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.
ACT T4 - Lieu de travail des actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi qui résident dans la zone
( 7
2009 % 1999 %
Ensemble 2202 100,0 1946 100,0
Travaillent :
dans la commune de résidence 720 32,7 655 33,7
dans une commune autre que la commune de résidence 1482 67,3 1291 66,3
située dans le département de résidence 1358 61,7 1199 61,6
située dans un autre département de la région de résidence 68 3,1 47 2,4
située dans une autre région en France métropolitaine 50 2,3 38 2,0
située dans une autre région hors de France métropolitaine 6 0,3 7 0,4
(Dom, Com, étranger)
= J

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.

RP : Recensement de la population

© Insee 7118 http://www.insee.fr/fr/bases-de-donnees/default.asp?page=statistiques-locales.htm



Sérignan (34299 - Commune)
Mise a jour le 10 mai 2012

INHdd Chiffres clés Chémage

Géographie au 01/01/2011
DEFM T1 - Catégories de demandeurs d'emploi inscrits en fin de mois selon le sexe et I'age

s N
Demandeurs de catégorie ABC Demandeurs de catégorie A
Au 31 décembre 2011 Evolution 2010-2011 en % Au 31 décembre 2011

Ensemble % Hommes Femmes Ensemble Hommes Femmes Ensemble Hommes Femmes
Ensemble 571 100,0 283 288 10,0 15,0 55 436 226 210
15 a 24 ans 100 17,5 53 47 8,7 3,9 14,6 77 38 39
252a49 ans 344 60,2 179 165 7,8 20,1 -2,9 266 150 116
50 ans ou plus 127 22,2 51 76 17,6 10,9 22,6 93 38 55
Chdémeurs de longue durée 209 100,0 106 103 5,0 19,1 -6,4 " /i /i
15 a 24 ans 20 9,6 13 7 -20,0 0,0 -41,7 7 n 1
25a49 ans 123 58,9 60 63 2,5 17,6 -8,7 i I 1
50 ans ou plus 66 31,6 33 33 22,2 32,0 13,8 i n /i

\ J

/Il : information(s) non disponible(s) pour ce niveau géographique

Champ : demandeurs d'emploi inscrits a Péle emploi, tenus de faire des actes positifs de recherche d'emploi.
Source : Péle emploi, Dares, Statistiques du marché du travail.

DEFM G1 - Evolution des DEFM de catégorie A DEFM G2 - Evolution des DEFM de catégorie A
selon l'age selon le sexe
140 120

110 AN /
120 / )& " / \/ ,
ol N [~
AV =/ TSN, —
) v " N

0 60
2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Indice base 100 en 2001 Indice base 100 en 2001
moins de 25 ans 50 ans ou plus Hommes Femmes Ensemble
Champ : demandeurs d'emploi inscrits a Pble emploi, tenus de faire des Champ : demandeurs d'emploi inscrits a Péle emploi, tenus de faire des
actes positifs de recherche d'emploi, sans emploi. actes positifs de recherche d'emploi, sans emploi.
Source : Péle emploi, Dares, Statistiques du marché du travail. Source : Péle emploi, Dares, Statistiques du marché du travail.
DEFM T2 - Motif d'inscription des demandeurs d'emploi
( 7
Demandeurs de catégorie ABC Demandeurs de catégorie A
Au 31 décembre 2011 Evol 2010-2011 en Au 31 décembre 2011
%
dont ° dont
Ensemble % femmes Ensemble Femmes Ensemble % femmes
Ensemble 571 100,0 288 10,0 55 436 100,0 210
dont : licenciement 103 18,0 44 2,0 -6,4 84 19,3 34
démission 20 3,5 14 42,9 55,6 12 2,8 c
fin de contrat a durée limitée 213 37,3 104 15,8 16,9 167 38,3 77
premiére entrée 13 2,3 6 8,3 -14,3 9 2,1 c
\ J

Champ : demandeurs d'emploi inscrits a Péle emploi, tenus de faire des actes positifs de recherche d'emploi.
Source : Péle emploi, Dares, Statistiques du marché du travail.

© Insee 8/18 http://www.insee.fr/fr/bases-de-donnees/default.asp?page=statistiques-locales.htm



Sérignan (34299 - Commune)

INME4d Chiffres clés

Zone de comparaison : Hérault (34 - Département)

Mise a jour le 31 janvier 2013

Salaires et revenus d'activité

Géographie au 01/01/2011

SAL T1 - Salaire net horaire moyen (en euros) selon la catégorie socioprofessionnelle en 2010

Temps Temps non Temps complet
Ensemble complet complet Femmes Hommes
Ensemble 11,6 12,1 9,4 10,8 12,8
Cadres 20,7 21,0 18,7 16.9 231
Professions intermédiaires 13,3 13,5 12,5 12,5 14,1
Employés 9,3 9,8 8.1 9,3 10,6
Ouvriers qualifiés 10,5 10,6 9,5 9,7 10,6
Ouvriers non qualifiés 8.9 9,0 8.4 8.9 9,0
Champ : tableaux standards, poste principal non annexe.
Source : Insee, DADS - Fichier Salariés au lieu de résidence.
SAL G1 - Salaire net horaire moyen (en euros) des SAL G2 - Rapport du salaire net horaire moyen
salariés a temps complet selon la CS en 2010 femmes / hommes a temps complet selon la CS en 2010
en %
Ouvriers non qualifiés Ouvriers non qualifiés
Ouvriers qualifics Ouvriers qualifiés
Employés Employés
inFt’r?rfT?,sg:oi':s Professions
ermediaires intermédiaires
Cadres Cadres
Ensemble Ensemble
0 4 8 12 1620 24 0 20 40 60 80 100

| | Territoire

Champ : tableaux standards, poste principal non annexe

Bl Zone de comparaison

Source : Insee, DADS - Fichier Salariés au lieu de résidence.

SAL T2 - Salaire net horaire moyen (en euros)
selon I'age en 2010

B Territoire B Zone de comparaison

Champ : tableaux standards, poste principal non annexe.
Source : Insee, DADS - Fichier Salariés au lieu de résidence.

SAL G3 - Evolution du salaire horaire moyen
des salariés a temps complet

Temps complet

Femmes Hommes
18 - 25 ans 8,4 9,1
26 - 49 ans 10,9 12,4
50 ans ou plus 11,8 15,2

Temps non complet

Femmes

8,3
9,0
9,0

Note : les moins de 18 ans et les non déclarés sont exclus.
Champ : tableaux standards, poste principal non annexe.

Source : Insee, DADS - Fichier Salariés au lieu de résidence.

En euros de 2010
Hommes
14,0
8,9
13,0
12,3 = = —%—=n —
12,0 =
12,7 ./I—-/'\' "
11,0
10,0
9,0
8,0
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
B Territoire B Zone de comparaison

Note : le champ a été étendu en 2009 & la fonction publique d'Etat.
Champ : tableaux standards, poste principal non annexe.
Source : Insee, DADS - Fichier Salariés au lieu de résidence.
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Sérignan (34299 - Commune)
Zone de comparaison : Hérault (34 - Département) Mise & jour le 23 octobre 2012

WMHS  chiffres clés Revenus - Niveaux de vie - Patrimoine

Géographie au 01/01/2011

Impéots et revenus des foyers fiscaux

REV T1 - Imp6ts sur le revenu des foyers fiscaux

s )
2009 2008(1) 2007(1) 2006(1)
Ensemble des foyers fiscaux 4031 3916 3 864 3843
Revenu net déclaré (K Euros) 84 154 81317 80 204 77 634
Revenu net déclaré moyen (Euros) 20877 20765 20 757 20 201
Impdt moyen (Euros) 871 803 915 843
Foyers fiscaux imposables 1974 1936 1968 1848
Proportion en % 49,0 49,4 50,9 48,1
Revenu net déclaré (K Euros ) 63 188 61461 61595 57 897
Revenu net déclaré moyen (Euros) 32010 31746 31299 31329
Foyers fiscaux non imposables 2057 1980 1896 1995
Proportion en % 51,0 50,6 491 51,9
Revenu net déclaré (en K Euros) 20 966 19 856 18 608 19738
Revenu net déclaré moyen (Euros) 10 192 10 028 9814 9893

.
(1) : les valeurs des années antérieures a 2009 sont exprimées en euros constants de 2009.
Source : DGFIP, Impét sur le revenu des personnes physiques.

REV G1 - Evolution du revenu net déclaré moyen - Ensemble des foyers fiscaux

Indices base 100 en 2006 - Euros de 2009 (1)
103,5

103,0 /.
102,5 }—/H/

102,0

101,5 /\ /-
101,0

100,5 -

100,0 /

2006 2007 2008 2009

B Territoire B Zone de comparaison

(1) : les valeurs des années antérieures a 2009 sont exprimées en euros constants de 2009.

Source : DGFiP, Impét sur le revenu des personnes physiques.
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Sérignan (34299 - Commune)
Zone de comparaison : Hérault (34 - Département) Mise & jour le 23 octobre 2012

WMHS  chiffres clés Revenus - Niveaux de vie - Patrimoine

Géographie au 01/01/2011
Revenus fiscaux des ménages

REV T2 - Ménages fiscaux

e 0
2010
Nombre de ménages fiscaux 3081
Nombre de personnes dans les ménages fiscaux 69475
Part des ménages fiscaux imposés en % 55,0
. J
Source : Insee, Revenus fiscaux localisés des ménages.
REV T3 - Ménages : distribution des revenus déclarés REV G2 - Ménages : distribution des revenus déclarés en
en euros par unité de consommation euros par unité de consommation en 2010
e 1)
2010 40000
35000 .
Médiane 17 569 u
Rapport interdécile (sans unité) (1) 4,6 B l
- . 25000
Limite du 1er quartile 12 009 [ |
Limite du 2e quartile (médiane) 17 569 20000 - B
Limite du 3e quartile 24 616 15000 B
Limite du 1er décile 7226 10000 I
Limite du 2e décile 10711 5000 4
Limite du 3e décile 13 009 0
P 2 (0] [0) Q [ (0] (] [} (0] ()
Limite du 4e décile 15229 § § § § § § § § §
Limite du 5e décile (médiane) 17 569 ° o ° s o o o o s
- - ) & 3 2 8 8 2 kS 8
Limite du 6e décile 19 880 -
Limite du 7e décile 22774
Limite du 8e décile 26 583
Limite du 9e décile 33471
N J B Territoire B Zone de comparaison
(1) : le rapport interdécile (9e décile/1er décile) établit le rapport
entre les revenus les plus élevés et les revenus les plus faibles, Source : Insee, Revenus fiscaux localisés des ménages.
en 6tant de chaque cbté les 10% de personnes aux revenus par
unité de consommation les plus extrémes.
Source : Insee, Revenus fiscaux localisés des ménages.
REV T4 - Ménages : structure des revenus déclarés REV G3 - Ménages : structure des revenus déclarés en 2010
e N\
ALY Autres revenus
Part en %
R lari Revenus des professions
evenus salariaux 46,6 non salariées
Pensions, retraites et rentes 37,7
Revenus des professions non salariées 6,7
Pensions, retraites et rentes
Autres revenus 9,0
& J

Source : Insee, Revenus fiscaux localisés des ménages.
Revenus salariaux

%

0 10 20 30 40 50 60

B Territoire B Zone de comparaison
Source : Insee, Revenus fiscaux localisés des ménages.
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Sérignan (34299 - Commune)

Mise a jour le 28 juin 2012

IWHIH4 Chiffres clés Logement

Géographie au 01/01/2011
LOG T1M - Evolution du nombre de logements par catégorie

e 7
1968 1975 1982 1990 1999 2009
Ensemble 1221 1539 2037 3522 5703 6 640
Résidences principales 970 1088 1341 1907 2478 3 046
Résidences secondaires et logements occasionnels 182 299 532 1390 2991 2998
Logements vacants 69 152 164 225 234 596

- J

Sources : Insee, RP1968 a 1990 dénombrements - RP1999 et RP2009 exploitations principales.

LOG T2 - Catégories et types de logements

s N
2009 % 1999 %
Ensemble 6 640 100,0 5703 100,0
Résidences principales 3046 45,9 2478 43,5
Résidences secondaires et logements occasionnels 2998 45,2 2991 52,4
Logements vacants 596 9,0 234 41
Maisons 4 897 73,8 3370 59,1
Appartements 913 13,7 452 7,9

. J

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.

LOG T3 - Résidences principales selon le LOG T4 - Nombre moyen de piéces des
nombre de piéces résidences principales
e 0 B

2009 % 1999 % 2009 1999
Nombre moyen de piéces par résidence principale 41 4,0
Ensemble 3046 100,0 2478 100,0
- maison 4.4 4,2
1 pié 38 1,3 25 1,0
piece ’ ’ - appartement 2,8 2,8
2 pieces 278 9,1 167 6,7 v,
3 piéces 686 225 629 25.4 Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.
4 piéces 1014 33,3 895 36,1
L 5 pieces ou plus 1029 33,8 762 30,8 )
Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.
LOG T5 - Résidences principales en 2009 selon la LOG G1 - Résidences principales en 2009 selon le type
période d'achévement de logement et la période d'achévement
e B
Nombre %

Résidences principales

construites avant 2007 Données non disponibles suite a

changement de questionnaire

Avant 1949
Données non disponibles

De 1949 a 1974 suite a changement de
questionnaire

De 1975 & 1989

De 1990 a 2006

& J
Source : Insee, RP2009 exploitation principale.

RP : Recensement de la population

© Insee
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Sérignan (34299 - Commune)

Mise a jour le 28 juin 2012

INMES Chiffres clés Logement
Géographie au 01/01/2011
LOG T6 - Ancienneté d'emménagement dans la résidence LOG G2 - Ancienneté d'emménagement
principale en 2009 des ménages en 2009
e 1)
Part des Population Nombre moyen
Nombre de ménages des de piéces par depui; moins de
- L, ans
menages en % EUEgES logement personne soene ‘%L“‘%‘;Z*‘ 13,0%
de 20 & 29 ans (11;%503‘/4 ans
L o
Ensemble 3046 100,0 6631 4,1 1,9 16,3% F ’
Depuis moins de 2 ans 395 13,0 848 3,4 1,6
De 2 a4 ans 595 19,5 1384 3,8 1,6
De 549 ans 465 15,3 1093 4,0 1,7 de549ans
de 10219 15,3%
10 ans ou plus 1590 52,2 3306 4.4 2,1 02 0%
. J

2 RP2 loitati incipale.
Source : Insee, RP2009 exploitation principale. Source : Insee, 009 exploitation principale

LOG T7 - Résidences principales selon le statut d'occupation

s B
2009 Ancienneté 1999
moyenne
Nombre de d'emmeéna-
Nombre % personnes ERCR Nombre %
année(s)
Ensemble 3046 100,0 6631 14 2478 100,0
Propriétaire 2 047 67,2 4 486 18 1766 71,3
Locataire 885 29,1 1894 5 564 22,8
dont d'un logement HLM loué vide 36 1,2 91 7 24 1,0
Logé gratuitement 113 3,7 251 14 148 6,0
. J

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.

LOG T8M - Confort des résidences principales

e 0
2009 % 1999 %
Ensemble 3 046 100,0 2 478 100,0
Salle de bain avec baignoire ou douche 2 986 98,0 2436 98,3
Chauffage central collectif 27 0,9 25 1,0
Chauffage central individuel 761 25,0 579 23,4
Chauffage individuel "tout électrique” 1749 57,4 1219 49,2

. J

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.

LOG T9 - Equipement automobile des ménages

s 2
2009 % 1999 %
Ensemble 3046 100,0 2478 100,0
Au moins un emplacement réservé au stationnement 2154 70,7 1804 72,8
Au moins une voiture 2 663 87,4 2 096 84,6
- 1 voiture 1574 51,7 1288 52,0
- 2 voitures ou plus 1089 35,8 808 32,6

N J

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.

RP : Recensement de la population

© Insee
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Sérignan (34299 - Commune)
Mise a jour le 28 juin 2012

INHI43 Chiffres clés Diplédmes - Formation

Géographie au 01/01/2011
FOR T1 - Scolarisation selon I'age et le sexe en 2009

Population Part de la population scolarisée en %
Ensemble .
scolarisée Ensemble Hommes Femmes
2a5ans 236 166 70,4 711 69,6
6a 10 ans 356 351 98,6 98,9 98,3
11 a 14 ans 308 306 99,4 98,7 100,0
15a 17 ans 195 183 93,9 93,9 94,0
18 a 24 ans 414 125 30,2 27,9 32,8
25 a 29 ans 245 7 2,8 2,5 3,1
30 ans ou plus 4784 25 0,5 0,4 0,6
Source : Insee, RP2009 exploitation principale.
FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'dge
%
100
80
60
40
. .
0
2-5 ans 6-10 ans 11a14 ans 15-17 ans 18-24 ans 25-29 ans 30 ansou +
H 1999 W 2009

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.

FOR T2 - Diplome le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou plus selon le sexe en 2009

Ensemble Hommes Femmes

Population non scolarisée de 15 ans ou plus 5299 2552 2747
Part des titulaires en % :

- d'aucun dipléme 19,7 19,1 20,3

- du certificat d'études primaires 12,4 11,6 13,1

- du BEPC, brevet des colléges 9,0 7,6 10,2

- d'un CAP ou d'un BEP 26,3 32,0 211

- d'un baccalauréat ou d'un brevet professionnel 16,9 14,8 18,8

- d'un diplébme de I'enseignement supérieur court 8,3 71 9,4

- d'un dipléme de I'enseignement supérieur long 74 7,8 7,0

Source : Insee, RP2009 exploitation principale.

FOR G2 - Diplome le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou plus

Aucun dipléme

Certificat d'études primaires

BEPC, brevet des colléges

CAP ou BEP

Baccalauréat ou brevet professionnel

Diplédme de I'enseignement supérieur court

Dipléme de I'enseignement supérieur long

% 24 28

H 1999 H 2009

Sources : Insee, RP1999 et RP2009 exploitations principales.
RP : Recensement de la population

© Insee 14/18 http:/Aww.insee.fr/fr/bases-de-donnees/default.asp?page=statistiques-locales.htm



Sérignan (34299 - Commune)
Zone de comparaison : Hérault (34 - Département)

IB1=4 Chiffres clés

DEN T1 - Créations d'entreprises par secteur d'activité en 2011

e 1)
Taux de
Ensemble % création
Ensemble 64 100,0 15,3
Industrie 1 1,6 7,7
Construction 10 15,6 17,2
Commerce, transports, services divers 48 75,0 16,6
dont commerce et réparation auto. 20 31,3 18,9
Administration publique, enseignement, 5 7,8 8,5

santé, action sociale
= J

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, REE (Siréne).

DEN T2 - Créations d'entreprises individuelles par secteur d'activité en 2011

Mise a jour le 23 octobre 2012

Démographie des entreprises

Géographie au 01/01/2011
DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises

360

320 N
280 2 i

e
‘I

. N

240 -
II ’ N
200 J ',' ‘\‘
S
160 "I/ ;

V4
120 Aﬁ%/
80 e

2006 2007 2008 2009 2010 2011

indice base 100 en 2006
Territoire : ensemble
—————— Territoire : entreprises individuelles

Zone de comparaison : ensemble
Zone de comparaison : entreprises individuelles

Note de lecture : application du régime de I'auto-entrepreneur
a partir du 1er janvier 2009.

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, REE (Siréne).

Source : Insee, REE (Siréne).

REE = Répertoire des entreprises et des établissements (SIRENE)

e 7
Entreprises Part en % dans I'ensemble des
individuelles dont auto- créations
créées entrepreneurs des entreprises des auto-
individuelles entrepreneurs
Ensemble 47 39 73,4 60,9
Industrie 1 c 100,0 c
Construction 7 6 70,0 60,0
Commerce, transports, services divers 35 30 72,9 62,5
dont commerce, réparation auto. 16 13 80,0 65,0
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 4 c 80,0 c
. J
Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, REE (Siréne).
H i U ivité 2 . . .
DEN T3 - Nombre d'entreprises par secteur d'activité DEN G2 - Age des entreprises au 1er janvier 2011
au 1er janvier 2011
-
moins de 1 an
Nombre %
1an
Ensemble 419 100,0 2ans
Industrie 13 3,1 3ans
Construction 58 13,8 4 ans
Commerce, transports, services divers 289 69,0 5ans
dont commerce et réparation auto. 106 25,3 6a9ans
Administration publique, enseignement, 59 14,1 10 ans ou plus
santé, action sociale ) % 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45
Champ : activités marchandes hors agriculture. B Teritoire B Zone de comparaison

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, REE (Siréne).
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Sérignan (34299 - Commune)

Zone de comparaison : Hérault (34 - Département)

WHIES Chiffres clés Démographie des entreprises

Mise a jour le 23 octobre 2012

DEN T4 - Créations d'établissements par secteur d'activité DEN G3 - Evolution des créations d'établissements

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, REE (Siréne).

REE = Répertoire des entreprises et des établissements (SIRENE)

en 2011
( ) 240
220 N\
. Taux de / \
Ensemble % eraation 200 / N
180
Ensemble 88 100,0 17,8 /[ AN
Industrie 2 2,3 11,8 140 /A\ //
Construction 10 1,4 17,2 120 W/
Commerce, transports, services divers 67 76,1 19,0 100 Vv
dont commerce et réparation auto. 22 25,0 17,3 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Administration publique, enseignement, 9 10,2 13,8 indice base 100 en 2006
santé, action sociale .
Territoire
Champ : activités marchandes hors agriculture. Zone de comparaison
Source : Insee, REE (Siréne)
Note de lecture : application du régime de I'auto-entrepreneur
a partir du 1er janvier 2009.
Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, REE (Sirene).
DEN T5 - Nombre d'établissements par secteur d'activité
au 1er janvier 2011
Nombre %
Ensemble 493 100,0
Industrie 17 34
Construction 58 11.8
Commerce, transports, services divers 353 716
dont commerce et réparation auto. 127 258
Administration publique, enseignement, 65 13.2
santé, action sociale '
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Sérignan (34299 - Commune)

Zone de comparaison : Hérault (34 - Département)

IWNMEE  chiffres clés

CEN T1 - Etablissements actifs par secteur d'activité au 31 d

Mise a jour le 23 octobre 2012

Caractéristiques des entreprises et des établissements

Géographie au 01/01/2011

écembre 2010

r

N

. y 1a9 10a19 20a49 50 salariés
Total % Osalarie  gjarig(s) salariés salariés ou plus
Ensemble 693 100,0 530 143 12 4 4
Agriculture, sylviculture et péche 90 13,0 85 5 0 0 0
Industrie 25 3,6 18 5 2 0 0
Construction 65 9,4 54 10 1 0 0
Commerce, transports et services divers 432 62,3 306 115 7 3 1
dont commerce, réparation auto 145 20,9 105 37 2 0 1
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 81 11,7 67 8 2 1 3
Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP.
CEN T2 - Postes salariés par secteur d'activité au 31 décembre 2010
. 1a9 10a19 20a49 50a99 100 salariés
Total % salarié(s) salariés salariés salariés ou plus
Ensemble 1175 100,0 400 193 132 7 379
Agriculture, sylviculture et péche 12 1,0 12 0 0 0
Industrie 49 4,2 20 29 0 0
Construction 36 3,1 19 17 0 0
Commerce, transports et services divers 693 59,0 319 114 112 0 148
dont commerce, réparation auto 280 23,8 100 32 0 148
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 385 32,8 30 33 20 71 231
Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP.
CEN G1 - Répartition des établissements actifs CEN G2 - Répartition des établissements actifs par
par secteur d'activité au 31 décembre 2010 tranche d'effectif salarié au 31 décembre 2010
Adm. pub. enseig. santé 50 salariés ou plus
action sociale
Commerce transports 20 a 49 salariés
services divers
Construction 10 & 19 salariés
1a9 salariés
Industrie
0 salarié
Agriculture
0 % 0 10 20 30 40 50 60 70 80
% 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
B Territoire ] Zone de comparaison
B Territoire ] Zone de comparaison
Champ : ensemble des activités. Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP. Source : Insee, CLAP.
CEN T3 - Etablissements selon les sphéres de I'économie CEN T4 - Entreprises (siéges sociaux actifs)
au 31 décembre 2010 par secteur d'activité au 31 décembre 2010
Nombre %
Nombre % POSF?S %
salariés
Ensemble 592 100,0
Ensemble 693 100,0 1175 100,0 Agriculture, sylviculture et péche 88 14,9
Sphére non présentielle 221 31,9 104 8,9 Industrie 20 3,4
dont domaine public 0 0,0 0 0,0 Construction 65 11,0
Sphére présentielle 472 68,1 1071 91,1 Commerce, transports et sevice divers 348 58,8
dont domaine public 9 1,9 242 226 dont commerce, réparation auto 121 204
~ < Adm. pub., enseignement, santé, action sociale 71 12,0
Champ : ensemble des activités. L )

Source : Insee, CLAP.

CLAP = Connaissance locale de I'appareil productif

Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP.
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Sérignan (34299 - Commune)

Zone de comparaison : Hérault (34 - Département) Mise & jour le 28 juin 2012

WMHS  chiffres clés Tourisme

Géographie au 01/01/2011

TOU T1 - Nombre et capacité des hétels TOU G1 - Evolution 2008 - 2012 des chambres d'hétels et
selon le nombre d'étoiles d'emplacements de camping(1) selon le nombre d'étoiles
%
au 01/01/2012 au 01/01/2008 80
Hétels Chambres Hétels Chambres 60
Ensemble 0 0 0 0 40
20
0 étoile 0 0 0 0 0
1 étoile 0 0 0 0 20 .
2 étoiles 0 0 0 0 -40
3 étoiles 0 0 0 0 -60
4 étoiles ou plus 0 0 0 0 -80
100 . . . ' . . . . . .
Source : Insee, Direction du tourisme - hébergements touristiques. 0 étoile 1 étoile 2 étoiles 3 étoiles 4 étoiles ou
plus

B Chambres d'hotels B Emplacements de campings
(1) : 'nomologation 0 étoile n'existe pas pour les campings

Source : Insee, Direction du tourisme - hébergements touristiques.

TOU T2 - Nombre et capacité des campings TOU G2 - Répartition en 2009 des résidences
selon le nombre d'étoiles secondaires selon le nombre de piéces
0/0
45
au 01/01/2012 au 01/01/2008
40
Terrains  Emplacements Terrains Emplacements 35
Ensemble 19 4083 21 5142 30
25
1 étoile 0 0 1 20
20
2 étoiles 4 469 4 580 15
3 étoiles 10 2411 13 3833 10
4 étoiles 5 1203 3 709 5
0
Source : Insee, Direction du tourisme - hébergements touristiques. 1 piece 2 pieces 3 pieces 4 pieces 5 pigces ou plus
B Territoire B Zone de comparaison
Source : Insee, RP2009 exploitation principale.
TOU T3 - Résidences secondaires en 2009 TOU G3 - Répartition en 2009 des résidences
selon la période d'achévement secondaires selon le nombre de logements
%
Nombre % 80
70
Ensemble des logements 6 640 100,0
60
dont résidences secondaires 2970 44,7
50
Résidences secondaires construites avant 2007 40
Avant 1949 Données non disponibles 30
De 1949 4 1974 suite a changement de
N questionnaire 20
De 1975 a 1989
De 1990 a 2006 10
Source : Insee, RP2009 exploitation principale.
1 logement 2 logements ou plus  Autres (mobil-home...)
B Territoire B Zone de comparaison

Source : Insee, RP2009 exploitation principale.

RP = Recensement de la population
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